
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О полномочиях органов государственной власти Ставропольского края 
по взаимодействию с Ассоциацией "Совет муниципальных образований

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 июля 2010 г. № 59-кз "О пол

номочиях органов государственной власти Ставропольского края по взаимодей
ствию с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Ставропольского 
края" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке взаимодействия органов государственной власти 

Ставропольского края с Ассоциацией "Совет муниципальных 
образований Ставропольского края"»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
"Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации" устанавливает порядок взаимодействия органов 
государственной власти Ставропольского края (далее -  органы государственной 
власти) с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Ставропольского 
края" (далее -  Совет муниципальных образований).";

3) в статье 3:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 3. Формы взаимодействия органов государственной власти 

с Советом муниципальных образований";
б) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Губернатор Ставропольского края координирует взаимодействие Со

вета муниципальных образований с исполнительными органами Ставрополь
ского края и направляет в случае необходимости представителей исполнитель
ных органов Ставропольского края для участия в мероприятиях, проводимых Со
ветом муниципальных образований.";

в) в части 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"2. Формами взаимодействия Думы Ставропольского края с Советом му

ниципальных образований являются:";
в пункте 4 слово "полномочия" заменить словом "формы";
г) в части 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"3. Формами взаимодействия Правительства Ставропольского края с Сове

том муниципальных образований являются:";



2

пункт 5 признать утратившим силу;
д) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Исполнительные органы Ставропольского края по согласованию с Со

ветом муниципальных образований включают лиц, представляющих органы 
управления Совета муниципальных образований, в том числе лиц, замещающих 
муниципальные должности в Ставропольском крае, в составы своих координа
ционных, совещательных и иных органов, деятельность которых затрагивает во
просы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления в Став
ропольском крае по решению вопросов местного значения, а также к отдельным 
государственным полномочиям, передаваемым указанным органам местного са
моуправления законами Ставропольского края.";

4) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Поддержка Совета муниципальных образований

Органы государственной власти оказывают Совету муниципальных обра
зований финансовую, имущественную, информационную и консультационную 
поддержку в порядке и формах, предусмотренных законодательством Россий
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольского

г. Ставрополь 
06 декабря 2024 г. 
№ 134-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О полномочиях органов государственной власти Ставропольского края 
по взаимодействию с Ассоциацией "Совет муниципальных образований

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О полномочиях органов государственной власти Ставрополь
ского края по взаимодействию с Ассоциацией "Совет муниципальных образова
ний Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного За
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

Председатель Д-----

г. Ставрополь 
28 ноября 2024 
№ 1293-VII ДСк

Ставропольско] Н.Т. Великдань


